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Abflüsse

Lage km Gebiet

Gewässer
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt und Geologie

566040

Mulde                                   

Freiberger Mulde                        

Nossen 1                                

oberhalb der Mündung rechts             47.2

m  203.76PNP      HN +

585

Elbegebiet, Teil I

78 Kalenderjahre1926/2003

2003 2003

1926/200378 Jahre(*)1926/2003

1926/200378 Jahre(*)1926/2003

20032003

78 Jahre1926/20031925/2002

78 Jahre1926/20031925/2002

20032002

2003

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

1 .591 .390 .7991 .491 .705 .2815 .739 .2
1 .701 .291 .701 .030 .9492 .161 .202 .163 .295 .9218 .337 .329 .0
1R .811 .391 .030 .8720 .8723 .131 .202 .043 .455 .9221 .79 .4317 .0
1R .921 .031 .030 .7991 .034 .881 .202 .293 .786 .364 .3134 .39 .1518 .8
2 .041 .031 .030 .7290 .9491 .591 .202 .554 .315 .923 .9512 .17 .0719 .3
2 .290 .9491 .110 .7991 .111 .811 .202 .424 .505 .924 .139 .726 .3623 .7
1R .591 .031 .030 .7990 .9491 .701 .292 .044 .886 .144 .1311 .37 .0725 .8
1R .200 .9491 .030 .8721 .031 .291 .392 .294 .317 .074 .1312 .48 .6029 .0
2 .040 .9491 .110 .8720 .9491 .201 .392 .164 .318 .344 .508 .0716 .635 .5
2 .550 .9491 .110 .7991 .111 .491 .392 .424 .507 .564 .318 .075 .7024 .2
2 .161 .111 .030 .7991 .031 .111 .492 .554 .888 .074R .508 .605 .7025 .8

1 .811 .030 .9490 .8721 .201 .201 .592 .986 .598 .604R .889 .155 .7033 .7
1 .921 .030 .8720 .9491 .111 .491 .592 .834 .889 .434R .8810 .35 .9222 .7
2 .041 .030 .9490 .9491 .031 .701 .592 .423 .139 .724R .8811 .76 .5915 .3
2 .161 .290 .9490 .9490 .9491 .291 .492 .423 .2911 .35R .0812 .87 .3117 .4
2 .691 .111 .201 .031 .201 .291 .702 .553 .6113 .65R .2816 .19 .1518 .3
3 .451 .031 .201 .031 .111 .111 .492 .553 .7814 .45R .2822 .711 .717 .9
3b .450 .9491 .111 .201 .031 .201 .922 .553 .6114 .85R .2812 .112 .819 .3
1 .591 .031 .111 .391 .031 .201 .922 .833 .7820 .25R .2810 .611 .321 .2
1 .110 .9491 .391 .491 .111 .201 .492 .984 .1315 .35R .4910 .911 .722 .2
1 .111 .031 .591 .201 .111 .291 .492 .984 .1310 .05R .7014 .011 .320 .2

1 .110 .9492 .420 .7991 .031 .291 .594 .134 .1310 .96R .5916 .113 .622 .7
0 .9491 .033 .290 .8721 .111 .291 .704 .134 .3110 .37R .3117 .015 .719 .3
1 .030 .9491 .590 .9491 .201 .291 .702 .424 .888 .608R .0717 .917 .010 .9
1 .110 .8721 .200 .8721 .201 .592 .042 .424 .887 .818 .8820 .216 .611 .3
1 .111 .031 .030 .8721 .291 .492 .292 .554 .888 .6010 .024 .716 .111 .7
0 .9491b .031 .031 .031 .201 .491 .702 .835 .288 .3411 .330 .217 .912 .8
1 .031 .111 .030 .9491 .391 .591 .703 .135 .9210 .312 .439 .220 .215 .7
1 .031 .030 .9490 .7291 .291 .701 .813 .136 .3612 .414 .050 .722 .213 .2
1 .031 .111 .030 .7991 .492 .161 .813 .295 .497 .8114 .041 .125 .811 .3
1 .291 .111 .030 .7291 .591 .811 .923 .455 .494 .6914 .822 .233 .79 .72

856457712204329846588

14.  5.  9.  4. 11. 28. 17. 10. 25. 13.  7.  3. 30. 19. 
6.833.957.314.695.086.595.496.839.4325.215.761.168.252.8
1.711.051.240.9341.111.631.582.684.499.346.9018.414.319.8
0.9490.8720.8720.7290.7991.111.201.703.134.693.958.075.709.72

 5.+ 7. 19.  1.+31. 15.+26.+31. 18.  1. 27. 22.+20.+ 1. 

3324191621252429475337393324

1974   1940   1974   1995   2002   1958   1926   1941   1944   1947   1946   1932   1974   1940   
87.810667.078.469020592.413771.511797.287.787.8106
20.414.212.311.223.223.116.019.123.129.124.325.320.714.3
7.215.474.133.674.525.385.326.3210.711.69.038.477.275.51
3.363.072.182.102.132.282.683.405.765.484.583.953.373.09
0.5000.5700.4600.3300.4100.3000.5001.302.401.360.8800.6200.5000.570

1933   1947  +1947   1947   1947   1934   1934   1934   1951   1942   1963   1954   1933   1947  +

22942329370

bei W= 170 cmbei W= 179 cm
am 03.01.2003  am 30.12.2002  

am 01.09.2003  am 01.09.2003  

61.17.3168.268.2
4.261.5312.36.87
0.7290.7293.130.729

 104  12.5 117 117
   7.28   2.62  21.0  11.7
   1.25   1.25   5.35   1.25

367133234367

bei W= 467 cmbei W= 467 cm
am 13.08.2002  am 13.08.2002  

am 10.07.1934  am 10.07.1934  

690690117690
69.147.848.368.7
6.814.908.766.81
1.301.422.201.28
0.3000.3000.5000.300

 118  81.7  82.5 117
  11.6   8.37  15.0  11.6
   2.22   2.43   3.76   2.19

20.11.1962   1.32  0.770    
09.08.1990   1.30  0.760    
11.10.1959   1.26  0.740    
01.09.2003   1.25  0.729    
22.09.1928   1.03  0.600    
03.08.19430.906  0.530    
19.12.19530.889  0.520    
22.10.19940.800  0.468    
21.09.19470.564  0.330    
10.07.19340.513  0.300    

09.02.1946 166  97.2    
11.05.1965 168  98.6    
05.11.1940 181  106    
06.07.1992252 186  109    
22.07.1980281 190  111    
12.03.1947 200  117    
10.07.1954 232  136    
30.05.1941 234  137    
06.07.1958 350  205    
13.08.20024671180  690    

0.300
0.370
0.410
0.460
0.460
0.460
0.460
0.460
0.520
0.520
0.520
0.520
0.520
0.520
0.570
0.570
0.620
0.620
0.680
0.740
0.740
0.880
0.880
1.18
1.26
1.49
1.81
2.36
3.21
3.85
4.91
5.45
5.67
6.26
6.87
7.28
7.49
7.69
7.89
7.89
7.89
8.10
8.30
8.50

0.300
0.590
0.700
0.740
0.800
0.830
0.881
0.910
0.949
1.00
1.01
1.16
1.27
1.34
1.44
1.60
1.79
1.96
2.14
2.31
2.51
2.69
2.90
3.06
3.28
3.73
4.52
5.30
6.40
7.90

10.3
13.0
15.0
17.7
22.0
26.7
27.9
29.1
30.6
32.9
35.5
38.4
42.5
49.6

2.96
3.10
3.27
3.27
3.27
3.62
3.62
3.62
3.62
3.80
3.80
4.16
4.34
4.52
4.89
5.06
5.40
6.09
6.27
6.96
7.32
7.94
8.66
9.38
9.82

10.9
12.7
14.5
16.0
18.7
22.1
24.8
28.3
34.1
39.6
47.8
50.4
54.4
61.1
62.8
81.4
92.4

134
383

0.729
0.799
0.799
0.799
0.872
0.872
0.872
0.872
0.872
0.872
0.872
0.949
0.949
1.03
1.03
1.03
1.11
1.11
1.11
1.11
1.20
1.20
1.29
1.29
1.39
1.49
1.81
2.42
3.45
4.69
6.59
9.72

11.3
13.6
17.0
21.7
22.2
22.7
24.7
30.2
34.3
39.2
41.1
50.7

0.729
0.799
0.799
0.799
0.872
0.872
0.872
0.872
0.872
0.872
0.872
0.949
0.949
1.03
1.03
1.11
1.11
1.20
1.20
1.29
1.29
1.39
1.59
1.70
1.81
2.29
3.45
4.88
6.14
9.43

12.8
16.6
18.8
21.7
25.8
33.7
34.3
34.3
35.5
37.3
39.2
41.1
41.1
50.7

HQ am 07.02.03, 10.05.03, 17.06.03, 28.07.03, 11.08.03, 04.09.03, 09.10.0, 05.11.03, 14.12.03 beeinflusst durch Wasserkraftanlage
08.02.-16.02.03, 18.02.-19.02.03 Eisreduktion 


